МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АРЗГУН »

____________________________________________________________________________________________
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул.ген.Цыденова, 2, тел/ факс 8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01
от « 21 »  января  2021г.
«Об утверждении Плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по повышению эффективности использования средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на 2021 год»
      Во исполнение   постановления Администрации МО «Курумканский район» от 20.01.2021г №18 администрация сельского поселения «Арзгун» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по повышению эффективности использования средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на 2021 год (Приложение);
2. Обеспечить меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по бюджету муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на 2021 год, по долговым обязательствам муниципального образования сельское поселение «Арзгун»;
3. Специалисту администрации Намжиловой Н.Б. обеспечить предоставление отчета об исполнении мероприятий в финансовое управление ежемесячно до 10 числа;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава муниципального образования

    сельское поселение «Арзгун»

         Т.М. Евреев
Утвержден Постановлением администрации сельского поселения «Арзгун» от 21.01.2021 года № 01
ПЛАН

 мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по повышению эффективности использования средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Сумма,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Выявление должников и применение мер по погашению задолженности по налогам, формирующим доходы местного бюджета
	ежеквартально
	Намжилова Н.Б.

	Сокращение существующей задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения  «Арзгун» и недопущение ее роста

	1.2.
	Проведение работы по оформлению прав на земельные участки и имущество физических лиц
	ежеквартально
	Намжилова Н.Б.

	Увеличение налоговой базы

	1.3.
	Взвешенный подход к участию в республиканских программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного объема софинансирования
	Весь период
	Евреев Т.М.

	Недопущение просроченной задолженности

	1.4.
	Контроль недопущения образования просроченной кредиторской задолженности по бюджету муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на 2021 год, по долговым обязательствам муниципального образования сельское поселение «Арзгун»
	Весь период
	Намжилова Н.Б.

	Обеспечение сбалансированности бюджета сельского поселения

	2. Мероприятия по повышению эффективности использования средств бюджета

	2.1.
	Контроль за использованием средств на содержание ОМСУ
	Весь период
	Намжилова Н.Б.

	Эффективное использование средств бюджета на содержание ОМСУ

	2.2.
	Сокращение периода отопительного сезона
	2,3 квартал
	Намжилова Н.Б.
	Экономия денежных средств по заработной плате
	83,3

	2.3.
	Использование электронного документооборота
	Весь период
	Намжилова Н.Б.

	Сокращение расходов на услуги связи, на расходный материал

	2.4.
	Сокращение количества проводимых мероприятий в сельском поселении, поиск инвесторов для проведения данных мероприятий, развитие государственно-частного партнерства
	Весь период
	Евреев Т.М.

	Сокращение расходов на проведение мероприятий, проводимых в сельском поселении, проведение мероприятий за счет спонсорских средств